

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2012	Ago/2012	Set/2012	Out/2012	Nov/2012	Dez/2012	Jan/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	3.728.304,31	3.942.107,17	3.688.759,54	5.005.619,98	4.835.716,24	7.184.601,66	4.353.194,77
Receita tributária	198.734,00	258.723,64	153.762,80	228.062,84	174.293,01	686.130,62	195.516,83
IPTU	4.603,67	5.222,14	716,60	3.410,24	699,03	1.356,00	2.314,55
ISS	138.844,79	180.918,17	118.311,89	81.780,25	131.901,60	108.453,41	124.650,90
ITBI	869,04	1.209,85	730,51	1.440,64	3.664,82	1.611,03	5.425,17
IRRF	34.026,92	58.515,83	32.325,73	137.770,09	28.667,85	572.838,13	32.617,93
Outras receitas tributárias	20.389,58	12.857,65	1.678,07	3.661,62	9.359,71	1.872,05	30.508,28
Receita de contribuições	32.268,94	0,00	0,00	0,00	0,00	121.169,33	0,00
Receita patrimonial	22.244,13	20.017,27	13.615,86	12.690,36	11.616,63	12.723,06	12.097,01
Receita de serviços	18,00	48,00	9,00	232,70	72,00	210,00	1.362,96
Transferências correntes	3.475.039,24	3.663.318,26	3.521.371,88	4.764.634,08	4.619.818,74	6.357.422,53	4.144.217,97
Cota-parte do FPM	1.005.517,32	1.109.567,26	970.855,06	1.030.606,46	1.393.033,93	2.264.538,88	1.446.071,43
Cota-parte do ICMS	549.572,48	541.792,07	587.061,05	547.427,09	566.642,31	835.445,06	621.179,63
Cota-parte do IPVA	40.718,57	35.711,60	26.030,47	24.228,62	27.166,18	34.672,05	18.122,66
Cota-parte do ITR	2.449,68	0,00	350,83	63.818,16	3.442,24	713,48	2.263,12
Transferências da LC 87/96	6.736,48	6.736,48	0,00	13.472,96	6.736,48	6.736,48	0,00
Transferências da LC 61/89	24.182,27	22.150,42	19.135,40	25.499,07	19.714,73	22.954,06	29.674,82
Transferências do Fundeb	1.149.143,32	1.137.092,06	1.229.480,92	1.252.953,61	1.338.097,32	2.071.055,38	871.114,83
Outras transferências correntes	696.719,12	810.268,37	688.458,15	1.806.628,11	1.264.985,55	1.121.307,14	1.155.791,48
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	29.915,86	6.946,12	0,00
DEDUÇÕES (II)	325.835,38	343.191,58	320.686,54	341.010,48	403.347,16	495.015,80	423.462,30
Ded. de receita para formação do Fundeb	325.835,38	343.191,58	320.686,54	341.010,48	403.347,16	495.015,80	423.462,30
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.402.468,93	3.598.915,59	3.368.073,00	4.664.609,50	4.432.369,08	6.689.585,86	3.929.732,47

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.808.316,67	4.145.114,10	6.560.418,87	5.675.812,22	4.553.154,44	58.481.119,97	58.838.300,00
Receita tributária	213.222,65	241.441,01	305.048,22	285.780,65	314.706,79	3.255.423,06	3.135.425,00
IPTU	17.562,64	8.790,25	13.086,00	15.066,39	21.796,15	94.623,66	29.071,00
ISS	137.617,93	142.777,92	171.878,37	163.510,04	228.758,60	1.729.403,87	1.958.000,00
ITBI	3.849,48	4.610,15	3.873,53	6.134,40	4.554,76	37.973,38	155.000,00
IRRF	44.841,72	74.919,82	97.422,71	94.099,26	51.463,71	1.259.509,70	721.656,00
Outras receitas tributárias	9.350,88	10.342,87	18.787,61	6.970,56	8.133,57	133.912,45	271.698,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	222.254,10	59.546,31	0,00	435.238,68	630.000,00
Receita patrimonial	14.178,71	19.145,56	23.024,92	37.332,57	34.481,79	233.167,87	285.600,00
Receita de serviços	0,00	150,00	0,00	150,00	0,00	2.252,66	50.000,00
Transferências correntes	4.580.915,31	3.884.377,53	6.010.077,75	5.165.100,48	4.203.965,86	54.390.259,63	54.690.275,00
Cota-parte do FPM	1.945.534,45	1.120.483,36	1.202.253,37	1.727.474,69	1.441.219,28	16.657.155,49	18.996.850,00
Cota-parte do ICMS	539.167,08	493.014,11	541.129,13	570.909,51	571.634,24	6.964.973,76	7.260.000,00
Cota-parte do IPVA	14.569,02	43.717,88	28.563,92	36.101,17	26.925,49	356.527,63	550.000,00
Cota-parte do ITR	1.422,68	3.023,12	28,19	745,39	9.198,77	87.455,66	53.025,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	26.236,81	6.559,20	6.559,20	79.774,09	121.000,00
Transferências da LC 61/89	21.370,02	10.533,20	21.474,85	20.588,10	21.443,04	258.719,98	299.250,00
Transferências do Fundeb	1.464.425,54	1.217.029,77	1.829.291,77	1.428.067,09	1.292.047,18	16.279.798,79	15.052.900,00
Outras transferências correntes	594.426,52	996.576,09	2.361.099,71	1.374.655,33	834.938,66	13.705.854,23	12.357.250,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	13,88	127.902,21	0,00	164.778,07	47.000,00
DEDUÇÕES (II)	504.412,64	334.154,33	363.937,27	472.475,63	415.396,00	4.742.925,11	5.456.025,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	504.412,64	334.154,33	363.937,27	472.475,63	415.396,00	4.742.925,11	5.456.025,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.303.904,03	3.810.959,77	6.196.481,60	5.203.336,59	4.137.758,44	53.738.194,86	53.382.275,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Ulianópolis - DATA DA EMISSÃO: 30/06/2013 - HORA DA EMISSÃO: 12:33:43

Pará  
Governo Municipal de Ulianópolis  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2013 (até Junho)

PMU  
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

DAVI RESENDE SOARES  
PREFEITO

---

SERGIO ROBERTO RODRIGUES LIMA  
CONTADOR CRC-7025

---

ELIDA DE SOUZA XAVIER  
SECRETARIA DE FINANÇAS

---

ANTONIA LUCENA DE OLIVEIRA  
CONTROLE INTERNO